РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.12.2024  №  688

 г.Красноперекопск

Об утверждении графика  упорядочения и

передачи документов организаций в архивный

отдел  (муниципальный архив) на   2025 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» (с изменениями и дополнениями), приказом Федерального архивного агентства

Российской Федерации от 20.12.2019 №236 «Об утверждении Перечня типовых

управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности

государственных органов, органов местного самоуправления и организаций с указанием

сроков их хранения», законами Республики Крым  14.08.2014  №50-ЗРК «Об архивном деле

в Республике Крым»,  от  09.12.2014  №28-ЗРК/2014 «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных образований в Республике Крым отдельными

государственными полномочиями Республики Крым в сфере архивного дела», в целях

организации хранения,  комплектования,  учета  и  использования  документов  Архивного

фонда  Республики  Крым  и  других  архивных  документов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Утвердить  график   упорядочения  и передачи документов организаций в архивный

отдел (муниципальный архив) администрации Красноперекопского района на   2025 год

(далее – График, приложение).

2. Рекомендовать руководителям  организаций, документы которых подлежат

упорядочению и передаче,  обеспечить выполнение определенных Графиком мероприятий

в установленные сроки.

3.  Архивному отделу (муниципальному архиву) администрации Красноперекопского

района оказывать методико - консультативную помощь организациям  по вопросам

упорядочения документов и составления научно - справочного   аппарата к ним.

4.  Заместителям главы администрации в соответствии с распределением функциональных

обязанностей обеспечить исполнение Графика курируемыми структурными

подразделениями.

5.  Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный интернет-

портал муниципального         образования      Красноперекопский     район     Республики

Крым»     в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - https://krperosmi.ru/.

2

6.  Контроль за исполнением возложить на руководителя аппарата администрации

Коваленко Т.М.

7.     Постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.

Глава  администрации

                                              С.И. Биданец

Постановление  внесено на рассмотрение

архивным отделом (муниципальным архивом)

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель

главы администрации

_____________А.А. Артемова

_____________2024

Председатель Красноперекопского

районного совета

_______________    Н.В.Цуканова

_____________2024

Заместитель главы администрации

_____________А.А.Мехоношина

_____________2024

Руководитель аппарата

администрации

_____________Т.М. Коваленко

_____________2024

Начальник отдела

по вопросам контроля и обращений граждан

______________ О.С.Корниенко

______________ 2024

Заведующий сектором

по правовым вопросам администрации

_____________ И.И.Фрич

_____________2024

Начальник архивного отдела

(муниципального архива)

_____________Л.П.Губская

_____________2024

Рассылка: дело №01.03.02-01, сектор по правовым вопросам, архивный отдел

(муниципальный архив), управление образования и молодёжи, финансовое управление,

отдел по вопросам культуры и межнациональных отношений, администрации Братского,

Вишневского, Воинского,  Ильинского, Ишунского, Красноармейского, Магазинского,

Новопавловского, Орловского, Почетненского, Совхозненского сельских поселений,

Красноперекопский районный совет, ТИК  Красноперекопского района.

 ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Красноперекопского района

 от    23.12.2024    №_688

ГРАФИК

упорядочения и передачи документов организаций

в архивный отдел  (муниципальный архив) администрации Красноперекопского района на   2025 год

№

№

п/

п

наименование организации

упорядочение дел передача документов постоянного хранения в

архивный отдел

дата предо-

ставления в

архивный

отдел

годы/коли-

чество

дел (п.хр./

пол.составу)

дата

утверждения

на ЭПК

Госкомархива

дата

передачи

годы / коли-

чество

дел

выпол-

нение

1 2 5 6 7 8 9 10

1 Территориальная избирательная

комиссия  Красноперекопского района

   январь 2019/38

2 Администрация  Красноперекопского

района

   апрель 2019/119

3 Управление образования и молодёжи

администрации Красноперекопского

района

   апрель 2019/52

4 Финансовое управление

администрации Красноперекопского

района

   март 201/14

5 Отдел по вопросам культуры и

межнациональных отношений

администрации Красноперекопского

района

   март 2019/4

6 Красноперекопский районный совет

   май 2019/13

2                                                                            продолжение приложения

1 2 5 6 7 8 9 10

7 Администрация Братского сельского

поселения (МКУ Братского сельского

поселения*)

март

2019/17

 2019/3*

8 Администрация Вишневского

сельского поселения (МКУ

Вишневского сельского поселения*)

февраль

2019/12

2019/ 4*

9 Администрация  Воинского сельского

поселения (МКУ Воинского сельского

поселения*)

январь

2019/20

2014-2019/20

10 Администрация  Ильинского

сельского поселения*

май 2014-2019

26/21

11 Администрация  Ишунского сельского

поселения*

май 2014-2019

33/22

12 Администрация Красноармейского

сельского поселения (МКУ

Красноармейского сельского

поселения*)

февраль

2019/16

2014-2019/32*

13 Администрация Новопавловского

сельского поселения

   август 2019/13

14 Администрация Магазинского

сельского поселения

   август 2019/19

15 Администрация Орловского сельского

поселения (МКУ Орловского

сельского поселения*)

январь

2019/15

2019/9*

3                                                                            продолжение приложения

1 2 5 6 7 8 9 10

16 Администрация Почетненского

сельского поселения

   август 2019/16

17 Администрация Совхозненского

сельского поселения (МКУ

Совхозненского сельского поселения*)

январь

2019/14

2014-2019/37*

18 МКУ  «Учреждение по обеспечению

деятельности органов местного

самоуправления Красноперекопского

района Республики Крым»

   октябрь 2014-2019/57

*передача (упорядочение)  документов ликвидированного муниципального казенного учреждения, учредителем которого была администрация

Руководитель аппарата администрации                                                                                                                                                   Т.М. Коваленко